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Helgi Már Reynisson  
 
I en dom (rådgivende uttalelse) avsagt i dag fastslo EFTA-domstolen at bearbeiding av 
fisk i form av opptining, slakting, filetering, utbening, finskjæring, salting og pakking 
ikke innebærer at fisk importert til Island utenfra EØS oppnår EØS-opprinnelsesstatus i 
henhold til Protokoll 4 til EØS-avtalen..  
  
Spørsmålene som var forelagt EFTA-domstolen gjelder en straffesak for Reykjanes 
Herredsett. To direktører i en islandsk fiskeforedlingsbedrift og direktøren for en islandsk 
import- og eksportbedrift er tiltalt for ulovlig eksport av torsk til EU.  
   
Ifølge de opplysninger som er forelagt EFTA-domstolen av den islandske domstol var 
fisken fanget utenfor kysten av Alaska og Russland av utenlandske fartøyer, og deretter 
importert frossen til Island. Fisken ble der bearbeidet som beskrevet og siden eksportert 
til EU. Ifølge tiltalen var det i dokumentene til tollmyndighetene gitt uriktige 
opplysninger om at produktene hadde sin opprinnelse i Island. Følgelig oppnådde 
produktene begunstiget tollsats ved importen til EU-land, som om de hadde vært av 
islandsk opprinnelse.   
  
Opprinnelsesregler er inntatt både i Protokoll 4 til EØS-avtalen og i Protokoll 3 til 
Frihandelsavtalen mellom EU og Island av 1972. EFTA-domstolen viste til at mens 
Frihandelsavtalen faller inn under den alminnelige folkerett, innebar inngåelsen av EØS-
avtalen av 1992 en betydelig grad av integrasjon, med formål utover en enkel 
frihandelsavtale. Karakteristisk for EØS-avtalen er etableringen av et indre marked, 
beskyttelsen av rettigheter for individer og økonomiske aktører samt et institusjonelt 
system for overvåking og judisiell prøving. Som en institusjon etablert under EØS-
avtalen har EFTA-domstolen ikke kompetanse til å anvende eller tolke Frihandelsavtalen. 
Den har imidlertid kompetanse til å tolke artikkel 7 i Protokoll 9 til EØS-avtalen, som 
gjelder handel med fisk. Begrepet ”handelsordninger” i artikkel 7 og Bilag 3 til Protokoll 
9 omfatter ikke opprinnelsesreglene i Frihandelsavtalen. Følgelig er det 
opprinelsesreglene i Protokoll 4 til EØS-avtalen som skal anvendes. 
 
Dommen er tilgjengelig på EFTA-domstolens hjemmeside: www.eftacourt.lu.
  
EFTA-domstolen er sammensatt av dommerne Carl Baudenbacher (President), Per 
Tresselt og Thorgeir Örlygsson.  
 
Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Det gjøres oppmerksom på at 
domstolen ikke kan kommentere saken. 
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